Г Л А В А

ВЕРХНЕ-СМОРОДИНСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА

ПОНЫРОВСКОГО  РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 07.04.2009 года №

с.Верхнесмородино

Об установлении противопожарного

режим на территории сельсовета.

В СВЯЗИ СО СЛОЖНОЙ ПОЖАРООПАСНОЙ ОБСТАНОВКОЙ НА ТЕРРИТОРИИ  НАСЕЛЁННЫХ ПУНКТОВ СЕЛЬСОВЕТА, В ЦЕЛЯХ ПРЕДОТВРАЩЕНИЯ УВЕЛИЧЕНИЯ ПОЖАРОВ, ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСОВЕТА ОТ ПОЖАРОВ, В СООТВЕТВТВИИ С Фендеральным Законом «О пожарной безопасности»:

1.Установить на территории сельсовета особый противопожарный  период с 07 апреля 2009 года по 20 мая 2009 года.

2.В период особого противопожарного режима руководителям всех форм собственности, должностным лицам, гражданам сельсовета :
-запретить разведение костров, сжигание сухой травы на лугах, в лесополосах, на обочинах дорог, стерни, стоговищ, бытового мусора на расстоянии менее 50 метров от зданий;
-обеспечить очистку территории организаций от сгораемых материалов, сухой травы.
-иметь в помещениях, строениях, домовладениях находящихся в собственности (пользовании), первичные средства тушения пожаров (ёмкости с водой, песок).
3.Внештатным инспекторам по пожарной безопасности провести проверки граждан, входящих в группу «Риска», проводить рейды по недопущению разведения костров.
4.Членам добровольной пожарной дружины привести в надлежащее состояние средства пожаротушения, а в случаях возникновения каких-либо очагов возгорания огня применять меры для их ликвидации.

5.Контроль за исполнением настоящего распоряжения   оставляю за собой.

Глава Верхне-Смородинского

                 сельсовета

И.П.Дородных